
                                 
 

1 
Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 

registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 
 

Zápis z jednání 

Řídící výbor MAP MČ Praha 20 

3. 10. 2024 16:00 - 18:00 

Přítomní: Eva Březinová, Lenka Štiková, Zdeňka Horváthová, Helena Víchová, Naděžda 
Blesková, Jura Demechin, Petra Vávrová, Šárka Pirklová, Michaela Dvořáková 

Omluveni: Petr Měšťan, Hana Martínková, Libor Zika, Zuzana Kopsová, Helena Hamplová 

Řídící výbor MAP se sešel po roce ke svému pravidelnému setkání. V úvodu L. Štiková 
seznámila přítomné s programem setkání a předala slovo P. Vávrové, která představila novou 
členku ŘV – paní Michaelu Dvořákovou – zástupkyni NPI, která nahradila paní Evu Vaňkátovou. 
Další novou členkou ŘV, která se však dnes omluvila z důvodu dovolené, je paní Hana 
Martínková – zástupce MHMP, která nahradila paní Petru Martinovskou. 

Po úvodním představení nových členů ŘV se přistoupilo ke schválení dokumentu 
Komunikační strategie včetně komunikačního plánu, který byl rozeslán členům ŘV 
s předstihem, aby se mohli s jeho obsahem dopředu seznámit. Tento dokument byl ŘV 
jednomyslně schválen. 

V další části jednání L. Štiková stručně shrnula proces schvalování projektu MAP IV, 
který MČ realizuje od 1. 9. 2023. Původní žádost, která byla podána v srpnu 2023 nebyla v 
listopadu schválena z věcného hlediska a byla tedy podána nová žádost. Ta byla schválena na 
jaře tohoto roku, ale rozhodnutí bylo vydáno až v polovině června 2024. Projekt bude trvat 
dva roky do 31. 8. 2025 a celkem je na něj alokováno 4 100 000 Kč. Od září 2023 se pravidelně 
jednou měsíčně schází projektový tým MAP IV ve složení – Lenka Štiková, Jana Černoušková a 
Eva Březinová. V uplynulém školním roce se také čtyřikrát sešly pracovní skupiny MAP. Nově 
vzniklá PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 
kompetencí i tradiční PS pro rovné příležitosti a PS pro financování. 

L. Štiková se následně ve své prezentaci podrobně zabývala implementačními 
aktivitami MAP, které byly realizovány v uplynulém školním roce. Členové ŘV byly informováni 
o úspěšném veletrhu volnočasového vzdělávání a sportu pořádaném v rámci projektu vždy 
začátkem září, tedy se v rámci projektu uskutečnil již dvakrát. Dále o pozicích sdíleného 
logopeda a sdíleného rodilého mluvčího AJ pro druhý stupeň ZŠ, který pokračuje v ZŠ již 6. 
rokem. Čtenářské dílny pro děti základních škol se uskutečnily u příležitosti Noci 
s Andersenem, kterou tradičně pořádají všechny ZŠ v Horních Počernicích i místní knihovna. 
Úspěšné byly též vzdělávací akce pro pedagogy MŠ, které se zaměřily na pohybovou 



                                 
 

2 
Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 

registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 
 

gramotnost předškoláků a dva semináře pro pedagogy asistenta věnované psychologické 
stránce jejich práce. Tradiční už je též den pro rozvoj matematické gramotnosti a logiky 
pořádaná ve spolupráci s DDM či škola nanečisto. Do implementační aktivity Post Bellum – 
Příběhy našich sousedů, která je určena žákům 8. a 9. tříd ZŠ se zapojily všechny tři úplné ZŠ 
v Horních Počernicích. 

L. Štiková členy ŘV informovala i o nejbližších plánovaných aktivitách projektu, mezi 
které patří výjezd pedagogů MŠ a 1. stupně ZŠ na zámek Loučeň v polovině listopadu 2024, 
kde se uskuteční vzdělávací program věnovaný péči o duševní zdraví dětí a žáků a vzájemné 
sdílení dobré praxe mezi zástupci jednotlivých škol. 

Poté L. Štiková předala slovo paní Šárce Pirklové zástupkyni NPI a člence projektového 
týmu IPs, která představila tento projekt a jeho aktivity. 

Na závěr bylo konstatováno, že ŘV se sejde opět za rok koncem září či začátkem října 
2025 a v případě potřeby budou jeho členové osloveni pro hlasování per rollam. 

Zapsala: Lenka Štiková 

Schválila: Petra Vávrová, předsedkyně ŘV 

 


